Impressum:

Dies ist eine private Web-Seite, die ausschließlich zur Information der Bürger von Sinzenich dient. Es werden wissentlich keine Daten zur Verarbeitung erhoben.

Manfred Buchholz 53909 Zülpich Mühlenstr. 6 e-mail:

sinzenich@gmx.de

Haftungsausschluss:

Das Landgericht Hamburg hat mit Urteil vom 12.05.1998 entschieden, dass man durch die Ausbringung eines Links die Inhalte der gelinkten Seite ggf. mit zu verantworten hat. Dies kann - so das LG - nur dadurch verhindert werden, dass man sich ausdrücklich von diesen Inhalten distanziert. Wir bieten auf dieser Site Links zu anderen Seiten im Internet an. Für alle diese Links gilt: Manfred Buchholz als Herausgeber betonen ausdrücklich, dass sie keinerlei Einfluss auf die Gestaltung und die Inhalte der gelinkten Seiten haben. Deshalb distanzieren wir uns hiermit ausdrücklich von allen Inhalten aller gelinkten Seiten auf der gesamten Homepage inklusive aller Unterseiten. Diese Erklärung gilt für alle auf den Webseiten angebrachten Links und für alle Inhalte der Seiten, zu denen Links oder Banner führen. Wir sind weder verantwortlich für die Richtigkeit der dort veröffentlichten Inhalte, noch für deren Rechtmäßigkeit und die Einhaltung von Urheberrechtsbestimmungen. Wir übernehmen keine Haftung für Schäden, die im Zusammenhang mit der Benutzung von Internetangeboten entstehen können, auf die von uns durch Links oder Banner verwiesen wird." Sollte uns die Rechtswidrigkeit von Internetseiten, auf die wir verlinken, bekannt werden, entfernen wir den Link unverzüglich und auch ohne Einverständnis des Betreibers dieses Angebots.



Quelle: Manfred Buchholz 04.05.1995



Quelle: Paul Buchholz 23.09.2007



Quelle: Manfred Buchholz 11.02.2014